

Fonden LivSalling

Hvalpsundvej 11, Sdr. Thise, 7870 Roslev

CVR-nr. 38 95 43 42

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 12. juli 2022.

Ulrich Kern-Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	18

Ledelsesberetning

- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
 - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Fonden følger denne anbefaling.

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling. Bestyrelsen forventer at afholde et bestyrelsesseminar i det kommende år, hvor dette spørgsmål drøftes.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling, der udbetales dog ikke vederlag pt.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Ulrich Kern-Hansen	Sven Irgens-Møller	Thomas Højrup
Stilling	Bestyrelsesformand, Organic Plant Protein A/S	Direktør i Liv på Landet ApS	Formand for Thorupstrand Kystfiskerlaug ApS
Indtrådt i bestyrelsen den	6/7 2021	29/12 2021	29/6 2017
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0

Ledelsesberetning

Der kan oplyses følgende om direktionens vederlag fra fonden:

	Mette Wedersøe Gravgaard
Samlet vederlag fra fonden	0

Fondens uddelingspolitik

Bestyrelsen beslutter og er ansvarlig for Fondens udlodninger.

Af årets overskud og af frie reserver i henhold til Fondens seneste årsrapport, kan Fonden støtte aktiviteter og organisatoriske initiativer, ligesom Fonden kan støtte enkeltpersoner og/eller juridiske personer, som direkte eller indirekte arbejder for formålet.

Fondens midler kan kun anvendes til opfyldelse af Fondens formål og ikke anvendes af enkeltpersoner til private formål.

Fonden kan støtte såvel egne som andre eksisterende og nye aktiviteter af enhver art i overensstemmelse med formålsbestemmelsen og lov om registrerede socialøkonomiske virksomheder.

Fonden kan foretage udlodninger i eget regi med henblik på opfyldelse af Fondens formål. Der kan ikke ske udlodning til stifter, bestyrelse m.v., jf. lovgivningens regler herom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens alvorlige økonomiske problemer er blevet løst ved et forlig med Merkur og Villum Fonden. Organic Future ApS har ydet et lån på 920.000 kr., som er indbetalt på lånet i Merkur, hvorefter Merkur - med støtte fra Villumfonden - har eftergivet den resterende gæld på 1.600.000 kr.

Ulrich Kern-Hansen og Fie Graugaard fra Organic Future ApS er herefter indtrådt i ledelsen, og der er udarbejdet en ny forpagtningsaftale med Liv på Landet ApS, hvor vilkårene og forpagtningsafgiften er tilpasset de økonomiske muligheder med den nuværende drift af ejendommen.

På baggrund heraf er der i regnskabsåret 2021 opnået et tilfredsstillende økonomisk resultat.

Årets nettoomsætning udgør 140.000 mod 146.750 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 326.749 mod -16.785 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Nettoomsætning	140.000	146.750
Andre driftsindtægter	1.600.000	0
Andre eksterne omkostninger	-36.399	-57.535
Bruttoresultat	1.703.601	89.215
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.282.835	-5.100
Driftsresultat	420.766	84.115
1 Øvrige finansielle omkostninger	-91.333	-100.900
Resultat før skat	329.433	-16.785
Skat af årets resultat	-2.684	0
Årets resultat	326.749	-16.785
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	326.749	0
Disponeret fra overført resultat	0	-16.785
Disponeret i alt	326.749	-16.785

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	4.800.000	6.082.835
Materielle anlægsaktiver i alt	4.800.000	6.082.835
Anlægsaktiver i alt	4.800.000	6.082.835
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	117.580	0
Andre tilgodehavender	11.191	24.903
Tilgodehavender i alt	128.771	24.903
Likvide beholdninger	15.057	248.787
Omsætningsaktiver i alt	143.828	273.690
Aktiver i alt	4.943.828	6.356.525

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Overført resultat	234.114	-92.635
Egenkapital i alt	534.114	207.365
Gældsforpligtelser		
2 Gæld til realkreditinstitutter	3.336.939	3.382.842
3 Kreditinstitutter i øvrigt	0	2.680.000
4 Anden gæld	920.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.256.939	6.062.842
Kortfristet del af langfristet gæld	45.903	45.828
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.600	40.490
Selskabsskat	2.684	0
Anden gæld	81.588	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	152.775	86.318
Gældsforpligtelser i alt	4.409.714	6.149.160
Passiver i alt	4.943.828	6.356.525

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	300.000	-75.850	224.150
Årets overførte overskud eller underskud	0	-16.785	-16.785
Egenkapital 1. januar 2021	300.000	-92.635	207.365
Årets overførte overskud eller underskud	0	326.749	326.749
	300.000	234.114	534.114

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	91.333	100.900
	<u>91.333</u>	<u>100.900</u>
2. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.382.842	3.428.670
Heraf forfalder inden for 1 år	-45.903	-45.828
	<u>3.336.939</u>	<u>3.382.842</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.152.823</u>	<u>3.205.000</u>
3. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	0	2.680.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	<u>0</u>	<u>2.680.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>1.880.000</u>
4. Anden gæld		
Anden gæld i alt	920.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	<u>920.000</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>920.000</u>	<u>0</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.383 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 4.800 t.kr.		

Herudover er der udstedt ejerpantebrev 3.200 t.kr. til sikkerhed for anden gæld.
